REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
DREJTORIA E PERGJITHSHME E INSPEKTIMIT DHE MBIKEQYRJES

Nr. i{%/prot. Tirang, mé /4 .0y .2026
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VENDIM
Nr._33 ,daté /4.0l .2026

PER
PERFUNDIMIN E PROCESIT TE VERIFIKIMIT Ti EKZEKUTIMIT TE
VENDIMIT TE KOMISIONERIT NR. 12, DATE 9.2.2026

Né mbéshtetje t€ kompetencave ligjore té parashikuara né nenet 11, pika 1 dhe 14, té ligjit
nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe Rregulloren, “Mbi procedurat e
mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me vendimin nr. 17, daté 11.3.2015, t& Komisionerit
pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, (e ndryshuar), pas shqyrtimit té relacionit dhe
mendimit paraprak té Drejtorit té Pérgjithshém té& Inspektimit dhe Mbikéqyrjes dhe
Drejtorit t€ Zbatimit té Vendimeve Paralajméruese dhe Koordinimit, né lidhje me
verifikimin e zbatimit t¢ Vendimit nr. 12, daté 9.2.2026, t¢ Komisionerit, “Mbi
pérfundimin e procesit t& vierésimit té ligjshmérisé, né lidhje me veprimet administrative
té kryera gjaté procesit té ecurisé disiplinore, né institucionin e Bashkisé Tirané dhe
paralajmérimin e institucionit pér té rregulluar paligjshmériné e konstatuar”,

KONSTATOVA SE:

Pran€ Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil éshté regjistruar informacioni me
shkresén nr. 1168 prot., daté 24.12.2025, népérmjet té cilit népunési Altin Bllako, me
detyré “Specialist i Informimit Qytetar”, pran€ Njésis€é Administrative Nr. 8, Bashkia
Tiran€, ka paraqitur pretendime pér parregullsi né zbatimin e legjislacionit t€ shérbimit
civil gjaté& procedurés sé dhénies sé masés disiplinore “Vérejtje” ndaj tij.

Pér verifikimin e informacionit, bazuar né nenin 16, Kreu IIl “Procedura paraprake”, t&
Rregullores “Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me vendimin nr. 17,
daté 11.03.2015, ndryshuar me vendimin nr. 158, daté 30.12.2022, t&¢ Komisionerit pér
Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, &shté nisur hetimi administrativ.

Pér két€ qéllim, Komisioneri i ka kérkuar institucionit, Njésis¢ Administrative Nr. 8,
Bashkia Tirané, vénien né dispozicion t& t& gjithé dokumentacionin g€ provon veprimet
administrative té kryera.
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Njékohésisht, vérehet se né té njéjtin akt, &shté urdhéruar eliminimi i pasojave té aktit pér
dhénien e masés disiplinore, duke ¢ hequr até nga dosja personale e népunésit dhe
Regjistri Qendror i Personelit, né pérputhje me kérkesat ¢ legjislacionit né fuqj.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 11, pika 1 dhe 14 t& ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil Yo
ndryshuar; ligjin nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé” dhe Rregulloren, “Mbi procedural e mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me
vendimin nr. 17, daté 11.03.2015, t& Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, (e
ndryshuar), dhe né mbéshtetje t& analizés s& mésipérme mbi pérmbushjen e detyrimeve
nga institucioni,

VENDOSA;

L. Pérfundimin e procesit t& verifikimit t& zbatimit t& Vendimit nr. 12, daté 9.2.2026, t&
Komisionerit, “Mbi perfundimin e procesit 1€ vierésimit té ligishmeérisé, né lidhje me
veprimet administrative 1€ kryera gjaté procesit té ecurisé disiplinore, né institucionin
e Bashkisé Tirané dhe paralajmérimin e institucionit pér té rregulluar paligishmérine
e konstatuar”,

2. Konstatimin e rregullimit t& ligishmérisé nga ana e Nj&sisé Administrative Nr. 8,
Bashkia Tirané duke pérmbushur detyrimet e pércaktuara né dispozitivin e Vendimit
nr. 12, daté 9.2,2026.

3. Njoftimin e kétij vendimi Nj&sisé Administrative Nr. 8 dhe pér dijeni Bashkisé Tirané.
Njésia Administrative Nr. 8, t& marré masa pér njoftimin e kétij vendimi népunésit

Altin Bllako.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere,

KOMISIONERI
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